Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

w  от C S .

г. Усть-Кут

Об утверждении Перечня проектов
народных инициатив, порядка
организации работы по реализации
Перечня проектов народных инициатив
и установлении расходных обязательств
Усть-Кутского муниципального образования
на реализацию мероприятий перечня проектов
народных инициатив на 2024 год

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
w  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о предоставлении
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию
мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. N 108-пп, решением Думы Усть-
Кутского муниципального образования от 30.01.2024 г. № 209 «Об одобрении перечня
проектов народных инициатив Усть-Кутского муниципального района на 2024 год»,
руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень проектов народных инициатив на 2024 год согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Установить расходные обязательства Усть-Кутского муниципального

образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2024
год (далее -  расходные обязательства).

3. Установить, что расходные обязательства исполняются Усть-Кутским
муниципальным образованием за счет субсидии из бюджета Иркутской области,
предоставляемой бюджету Усть-Кутского муниципального образования в 2024 году в
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив и
средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования.

4. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Управлению культуры, спорта и молодёжной политике Администрации Усть-
Кутского муниципального образования (Носкова Н.В.), Управлению образованием Усть-
Кутского муниципального образования (Малышев А.В.) осуществлять финансовое
обеспечение расходных обязательств.

6. Настоящее постановление обнародовать на сайте Администрации Усть-Кутского
муниципального образования в сети Интернет www.admin-ukmo.ru.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образов С.Г. Анисимов

http://www.admin-ukmo.ru

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Усть-Кутскою муниципального образованна___
" U6 " Р,У /  2024г / £ 7  3 /  -

Перечень проектов народных инициатив на 2024 год

________________Усть-Кутский муниципальный район____________
(наименование городского округа, поселения, муниципального района)

Наименование мероприятия Срок
реализации

Объем
финансирования -

всего, руб.

в том числе из:

областного
бюджета, руб.

местного
бюджета*, руб.

7 236 000,00 6 078 220,55 1 157 779,45

243 000,00 204 119,35 38 880,65

5 040 000,00 4 233 586,45 806 413,55

1 015 200,00 852 765,27 162 434,73

600 000,00 503 998,39 96 001,61

260 000,00 218 399,30 41 600,70

1 515 000,00 1 272 595,93 242 404,07

690 164,00 579 735,90 110 428,10

800 000,00 671 997,85 128 002,15

457 836,00 384 581,01 73 254,99

11 8.57 200,00 15 000 000,00 2 857 200,00

10.

Организация оснащения ограждениями групповых
прогулочных участков дошкольных учреждений Усть-
Кутского муниципального образования (МДОУ ДС № 1
УКМО, МДОУ ДС № 3 УКМО, МДОУ ДС № 8 УКМО, МДОУ ДС №
13 УКМО, МДОУ ДС № 15 УКМО, МДОУ ДС № 20 УКМО, МДОУ
ДС № 22 УКМО, МДОУ ДС № 23 УКМО, МДОУ ДС № 24 УКМО,
МДОУ ДС № 27 УКМО, МДОУ ДС № 30 УКМО, МДОУ ДС № 32
УКМО, МДОУ ДС № 39 УКМО, МДОУ ДС № 41 УКМО, МДОУ ДС
№ 42 УКМО, МДОУ ДС № 44 УКМО, МДОУ ДС № 48 УКМО,
МДОУ ДС № 49 УКМО, МДОУ ДС № 50 УКМО, МДОУ ДС № 54
УКМО, МДОУ ДС № 63 УКМО)

Организация оснащения муниципального дошкольного
образовательного учреждения Центр развития ребенка
Детский сад № 46 Усть-Кутского муниципального
образования логопедическим комплексом

Организация оснащения общеобразовательных организаций
Усть-Кутского муниципального образования и
муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования Центр дополнительного образования Усть-
Кутского муниципального образования мебелью

Организация оснащения общеобразовательных организаций
Усть-Кутского муниципального образования (МОУ СОШ № 3
УКМО, МОУ СОШ № 7 УКМО, МОУ СОШ п. Ручей УКМО)
мебелью для школьных музеев

О рганизация оснащения общеобразовательных
организаций Усть-Кутского муниципального образования
(МОУ Лицей УКМО, МОУ СОШ п. Ния УКМО, МОУ СОШ п.
Звездный УКМО) музыкальным оборудованием

30.12.2024 г.

Организация оснащения общеобразовательных
организаций Усть-Кутского муниципального образования
(МОУ СОШ № 5 УКМО, МОУ СОШ № 6 УКМО) спортивной
формой для самбо

Организация оснащения муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования "Спортивная
школа Спортивно-оздоровительного центра" Усть-Кутского
муниципального образования спортивным оборудованием и
инвентарем

Организация оснащения спортивным инвентарем и
оборудованием муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования "Спортивная школа №1" Усть
Кутского муниципального образования

Организация оснащения муниципальное бюджетное
учреждение культуры "Районный культурно-досуговый
центр "Магистраль" Усть - Кутского муниципального
образования занавесом для сцены

Организация оснащения МКУ МФЦ УКСПИМП УКМО
сборно - разборной сценой для проведения мероприятий

Председатель комитета по экономике и социально-трудовым
отношениям Администрации Усть-Кутского муниципального
образования К.В. Васильков

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования
от гз. СЫ. rAQA-fy? № S-3

Порядок организации работы по реализации
перечня проектов народных инициатив

1. Настоящий Порядок определяет сроки и направления деятельности органов
Администрации Усть-Кутского муниципального образования (далее -
Администрация) по реализации мероприятий Перечня проектов народных
инициатив Усть-Кутского муниципального образования (далее -  Перечень), а также
регулирует расходование денежных средств из областного бюджета и местного
бюджетов на эти цели в соответствии с Положением о предоставлении субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию
мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-
пп (далее -  Положение о субсидии).

2. В 2024 году подлежит исполнению Перечень, одобренный решением Думы
Усть-Кутского муниципального образования от 30.01.2024 г. № 209 «Об одобрении
перечня проектов народных инициатив Усть-Кутского муниципального района на
2024 год».

3. Администрация в лице Комитета по экономике и социально-трудовым
отношениям Администрации Усть-Кутского муниципального образования проводит
организационную работу, необходимую для заключения с министерством
экономического развития и промышленности Иркутской области соглашения о
предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской
области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив.

4. Исполнение мероприятий Перечня предусматривается в пределах
доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур,
предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».

5. Предоставление финансового обеспечения реализации мероприятий
Перечня подведомственными бюджетными и автономными учреждениями
предусматривается с учетом требований ст.78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.

6. В случае экономии денежных средств, образовавшейся в результате
осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий
перечня, учреждения, органы Администрации, привлекаемые к реализации
мероприятий Перечня, в течение 2 (двух) рабочих дней со дня образования такой
экономии направляют информацию о сложившейся экономии в Комитет по

экономике и социально-трудовым отношениям Администрации Усть-Кутского
муниципального образования. Использование полученной экономии осуществляется
в соответствии с Положением о субсидии.

7. Органы Администрации ежемесячно направляют в Комитет по экономике и
социально-трудовым отношениям Администрации Усть-Кутского муниципального
образования информацию о ходе реализации мероприятий Перечня, копии
документов подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, приобретение
товаров, а также фотоотчет, содержащий материалы до реализации Перечня и после
его реализации, итоговый отчет о реализации мероприятий Перечня.

8. Комитет по экономике и социально-трудовым отношениям Администрации
Усть-Кутского муниципального образования предоставляет по форме, в сроки и в
порядке, предусмотренные соглашением в министерство экономического развития и
промышленности Иркутской области отчетность об осуществлении расходов
местного бюджета, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, а
также о достижении значения результата использования субсидий. Копия отчета
предоставляется в Комитет по финансовой политике и бюджету Администрации
Усть-Кутского муниципального образования.

Председатель комитета по
экономике и социально-трудов!
отношениям Администрации У К.В. Васильков